
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.9 del 25/06/2024 

 
OGGETTO: 

COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO, DA PARTE DEL SINDACO, DELLA COMPOSIZIONE 
DELLA GIUNTA ED APPROVAZIONE INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO           

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTICINQUE del Mese di GIUGNO alle ore 21:00 

nella sala delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti di questo Consiglio comunale. All'appello 

risultano: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. DE NICOLAI ETTORE MARCO - PRESIDENTE SÌ 
2. SALA GIACINTO GIOVANNI - CONSIGLIERE SÌ 
3. CIATTAGLIA ILARIA - CONSIGLIERE SÌ 
4. ZITO GIOVANNI - CONSIGLIERE SÌ 
5. IGUERA FILIPPO - CONSIGLIERE SÌ 
6. MOLINARI ANTONIO - CONSIGLIERE SÌ 
7. BARTOLA ANTONINA LAURA BELLETTI - CONSIGLIERE SÌ 
8. RIZZI ANDREA - CONSIGLIERE SÌ 
9. TORNATO EMANUELA - CONSIGLIERE SÌ 
10. PORTA MARIO - CONSIGLIERE SÌ 
11. FERRANTE LUCIA - CONSIGLIERE SÌ 

  
TOTALE PRESENTI: 11 

TOTALE ASSENTI: 0 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale TOLLOI DOTT. 

NICOLA. 

Il Presidente, Denicolai Ettore, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO: 

COMUNICAZIONE AL CONSIGLIO, DA PARTE DEL SINDACO, DELLA COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA ED 

APPROVAZIONE INDIRIZZI GENERALI DI GOVERNO           

 

Visto l’art. 46, comma 2, del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale: «Il sindaco nomina, nel rispetto del 

principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i 

componenti della giunta, tra cui un vicesindaco, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima 

seduta successiva alla elezione»; 

Visto altresì l’art. 1, comma 137, l. 56/2014, ai sensi del quale: «Nelle giunte dei comuni con 

popolazione superiore a 3.000 abitanti nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore 

al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico»; 

Visto l’art. 46, comma 3, del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale: «il sindaco, sentita la giunta, presenta al 

consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato»; 

Dato atto che il Sindaco ha individuato i seguenti nominativi per la composizione della Giunta 

comunale: 

N.     Cognome e nome Incarichi  

1 

 

 

2 

 

SALA GIACINTO GIOVANNI 

 

 

CIATTAGLIA ILARIA 

 

Vice Sindaco 

 

 

Assessore 

 

Ass. Bilancio, Economia locale e 

industriale 

 

Ass. Affari Legali, Turismo, 

Gemellaggio, Manifestazioni , 

Pari Opportunità 

 

Udita la relazione che illustra la proposta degli indirizzi generali di governo (copia del programma 

elettorale). 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERA  

1) Di prendere atto della composizione della Giunta comunale; 

2) Di approvare la proposta delle linee programmatiche di governo. 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Nicola Tolloi 

Firmato digitalmente 

IL SINDACO 

Ettore Denicolai 

Firmato digitalmente 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Incisa Scapaccino ai sensi dell'art. 3, 

comma 2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

 

              Il Segretario comunale 

Nicola Tolloi    

 

 

   

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 


